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سرویس سیاسی- 
روزنامه زنجیره ای آرمان در مطلبی نوشت:»در دوران بعدي چه ترامپ باشد و چه بايدن اتفاق خاص و سريعي ظرف 
چند ماه نخواهد افتاد اما ما هم نمي توانیم مانند گذشته رفتار کنیم. رقباي منطقه اي ما و قدرت هاي حامیان آنها در امنیتي 
کردن منافع ايران در سیاست خارجي اش منفعت دارند و منفعت ما در بیرون آوردن خودمان از اين وضعیت است. شرايط 
منطقه اي و بین المللي به قدري مشکل شده و خواهد شد که همه به فکر خود هستند و اين ما هستیم که بايد رويکرد 
خود را تغییر دهیم تا به وزن و نقش خودمان برسیم و از منافع آن براي سر و سامان دادن به اوضاع داخلي استفاده کنیم«.
مدعیان اصلاحات در سال های گذشته، با فحاشی و هجمه علیه منتقدان و صاحبنظران، برجام را عامل فتح الفتوح 

اقتصادی در ايران نامیدند.
اين طیف خسارت محض برجام را به کشور تحمیل کرد. نکته قابل تأمل اينجاست که دولت در اجرای 28 شرط 

ابلاغی، دچار قصور و تقصیرهای فراوان شد.
حالا طیفی که خسارت محض برجام را به کشور تحمیل کرده بود، از برجام منطقه ای سخن می گويد. 

مدعیان اصلاحات به عنوان بانیان وضع موجود با شرطی  سازی معیشت مردم و اقتصاد کشور، در پی تعمیم خسارت 
محض برجام به ديگر مولفه های قدرت کشورمان هستند. 

انتقادروزنامهاصلاحطلبازناتوانیدولت
درکنترلقیمتهابهرغمفراوانیکالا

روزنامه اعتماد در شماره روز دوشنبه خود در گزارشی به افسار گسیختگی قیمت کالاهای خوراکی پرداخت و نوشت: 
»در شرايطي که امنیت غذايي کشور ها پس از شیوع ويروس کرونا با حساسیت  جدي دنبال مي شود شرايط تنظیم بازار 
کالاهاي خوراکي با مشکلاتي چون ترخیص کالاي وارداتي به دلیل چالش تامین ارز به گونه اي پیش رفته که حالا 
معاون گمرك ايران مي گويد اين گونه کالاهاي رسوبي در گمرك، به عنوان کالاي »متروکه« در نظر گرفته مي شود.«
اين روزنامه در ادامه نوشت: »سخت تر شدن ترخیص کالاي اساسي و تزريق آن به بازارها در حالي است که روز 
گذشته مرکز آمار ايران گزارشي از قیمت 53 قلم خوراکي که بیشترين سهم در سبد مصرفي و معیشت خانوار دارند، 
منتشر کرده و در آن مشخص شده که قیمت 32 قلم کالا در مهرماه بیش از تورم نقطه اي سالانه کشور يعني 41.4 
درصد افزايش داشته است. طبق گزارش مرکز آمار ايران از تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکي منتخب در مهرماه 
سال 99 در گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن، بیشترين افزايش قیمت مربوط به کره پاستوريزه )کره حیواني( با 
4٠.3 درصد، تخم مرغ ماشیني با 21.2 درصد و خامه پاستوريزه با 13.2 درصد بوده است. شورش قیمت ها در مهرماه 
نسبت به شهريور به اوج خود رسیده که روي تورم نقطه اي و سالانه تاثیر بسزايي دارد. اين روند تبعات منفي بر قدرت 

خريد و رفاه خانوار گذاشته و همچنین سطح تقاضا را کاهش مي دهد.«
گفتنی است در شرايطی که کشور با فراوانی بسیاری از کالاهای اساسی مواجه هست اما قیمت اين کالاها مدام 
در بازار گران می شود که شايد عمده اين گرانی ها هم ناشی از سوء مديريت های داخلی باشد ، نه تحريم ها. چه آنکه اگر 
قرار بود تمام مشکلات اقتصادی و گرانی ها زير سر تحريم ها باشد، پس عوامل بنیادين تولید کشور نیز بايد تحت الشعاع 
قرار می گرفت، اما در حال حاضر که شاهد وفور بسیاری از کالاها هستیم، چگونه می توان اين گرانی ها را توجیه نمود؟
در واقع، اگر تصمیمات غلط دولتمردان، مثل دستورالعمل های دفعی )مانند ممنوعیت جابه جايی دام(، رانت ها 
ارزی )مانند ارز 42٠٠ تومانی(، مقررات دست و پاگیر )در حوزه تجارت و گمرك( و مواردی از اين قبیل وجود نداشته 
باشد، خیلی از اين گرانی ها اصلا به وجود نمی آمدند، چه برسد به اينکه حالا به دنبال راهی برای برطرف کردن آن 
باشیم. ضمن اينکه تاثیر سیاست های پولی دولت که منجر به افزايش نقدينگی و در پی آن، سطح عمومی قیمت ها 

می شود را هم بايد در نظر گرفت.
ناچاریممذاکرهکنیم!

سازندگی در مطلبی به نقل از احمد نقیب زاده عضو شورای مرکزی کارگزاران نوشت: قطعا با پیروزی مجدد ترامپ 
شرايط برای افزايش فشار بر ايران از جانب کاخ سفید بیش از پیش مهیا خواهد بود. چالش های دولت، مشکلات و معضلات 
اقتصادی در زمینه فروش و دريافت درآمدهای آنکه اتکای اصلی کشور محسوب می شود، تورم افسارگسیخته و اخیراً نیز 
بحران سلامت زير سايه شیوع کرونا شرايط ويژه ای را ايجاد کرده است. شرايطی که مذاکره را راه ناگزير قرار داده است!

در ادامه اين مطلب آمده است: مشخصا بايد با حفظ و توجه به منافع با هوشمندی ديپلماتیک وارد مذاکره شد 
تا حداقل امتیاز و حداکثر دستاورد را به دست آورد. 

مدعیان اصلاحات که سعی می کنند برای شانه خالی کردن از زير بار مسئولیت، مشکلات را به زلف مذاکره با 
غرب گره بزنند، نمیخواهند قبول کنند که نظام سلطه و در رأس آن آمريکايی ها بارها زير میز مذاکره زده و تنها به 

دنبال تسلیم، خلع سلاح و به زانو درآوردن جمهوری اسلامی و ملت ايران است.
اصراراصلاحطلبانبهکجفهمی!

روزنامه شرق مصاحبه ای را با علی مطهری، نماينده لیست امید در دوره قبل مجلس منتشر کرده است. در بخش 
اشاره يا مقدمه اين مصاحبه آمده است: »احتمال آن وجود دارد که نتیجه انتخابات آمريکا بر انتخابات ايران هم اثرگذار 
باشد؛ به خصوص که هیچ بعید نیست در صورت انتخاب جو بايدن دموکرات، اصلاح طلبان بتوانند افکار عمومی را قانع 
کنند که باز هم امکان مذاکره وجود دارد و اين امید را در میان مردم زنده کنند که با احیای برجام و از سرگیری دوباره 

مذاکرات، بسیاری از موانع اقتصادی رفع می شود و اوضاع داخلی ايران به طور نسبی سامان می يابد.«
اين روزنامه اصلاح طلب در نخستین سؤال خود پرسیده: »  برخی نیروهای اصولگرا مدام بر اين گزاره تأکید می کنند 
که نتیجه انتخابات آمريکا هیچ تأثیری بر سیاست ورزی در ايران ندارد؛ آيا واقعا چنین است و تفاوتی میان ترامپ و 

بايدن در مناسبات سیاسی ايران وجود ندارد؟«
در اين باره لازم به ذکر است که اصلاح طلبان اصرار دارند نظر جناح رقیب خود )اصولگرايان( را به صورت مضحکی 
درآورند. در اين مورد نیز اين طیف چنین وانمود می کنند که اصولگرايان می گويند میان ترامپ و بايدن هیچ تفاوتی 
نیست و حتی اين روزنامه شرق در شماره های پیشین خود مدعی شده بود که اصولگرايان معتقد هستند ترامپ و 

بايدن در تمام جهات داخلی و خارجی و در مورد ايران مانند يکديگر هستند! 
اين در حالی است که سخن اصولگرايان از اين قرار است: میان دموکرات )بايدن( و جمهوری خواه )ترامپ( در اصل 
دشمنی با ايران اختلافی وجود ندارد و آنها تنها در روش با هم اختلاف عقیده دارند. جالب آن است که کسی مانند 
عباس عبدی که از کنشگران طیف موسوم به اصلاح طلب است در گفت وگو با شرق هم نظر با اصولگرايان اظهار داشت 

که »حتی می شود گفت فشار دموکرات ها به دولت ايران می تواند بیشتر از جمهوری خواهان باشد.«
اما در بخشی از اين گفت وگو به وضوح می توان ديد که طیف موسوم به اصلاح طلب چقدر بی برنامه است و تمام 
امیدش به دست های مردم آمريکا است تا اينکه آنها به چه کسی رای می دهند. در اين گفت وگو آمده: »اگر بايدن پیروز 
شود، فکر می کنم با توجه به اينکه گشايش هرچند اندکی در وضع اقتصادی ايجاد می شود و حداقل شرايط سخت تر 
نمی شود و مقداری تأثیر برجام احساس خواهد شد، مردم به بهبود وضع معیشت خود امیدوار می شوند و مشارکت 
بیشتری در انتخابات سال آينده خواهند داشت و اگر مشارکت بالا باشد و قشر خاکستری وارد انتخابات بشوند طبعا 
تندروها]!![ رأی نمی آورند و فرد معتدلی رأی می آورد. البته ما نبايد مسیر کلی خود را متأثر از انتخابات آمريکا بدانیم؛ 

اما به هر حال انتخابات اين کشور بر همه دنیا و به خصوص ايران تأثیر می گذارد.«
در اين باره بايد به نکته دقیقی اشاره کرد و آن اين است که دلیل اينکه سرنوشت اصلاح طلبان به دست های 
مردمی در هزاران کیلومتر آن طرف تر بسته شده و آنها نگران به صندوق رای آمريکا نظاره می کنند به دلیل آن است 

که آنها خود هیچ برنامه ای نداشته و ندارند.

درمکتب امام

جاسوسخانه آمریکا
اينجايی که شما اسمش را سفارت می گذاريد و ما اسمش را 
جاسوسخانه می گذاريم، اين قضیه را يک دسته از جوان های ما رفتند 
و آنجا را گرفتند و ديدند که محل جاسوسی است اينجا. اصلًا يک 
سفارتخانه نیست؟ با اسم سفارتخانه يک محلی را درست کردند برای 

جاسوسی و توطئه در منطقه نه توطئه تنها برای ايران.
صحیفه امام؛ ج11؛ ص330 | قم؛ 28 آذر 1358

با قید یک فوریت در صحن علنی مجلس

طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها تصویب شد 

در  دولت گفت: چهار طرح  سخنگوی 
حمایت از معیشت مردم در دستور کار است 
که بخشی از این طرح ها را در قالب بودجه 
1۴00 و بخشی را هم که در بودجه امسال 

قابلیت اجرا دارد، پیگیری می کنیم.
علی ربیعی سخنگوی دولت با  اشاره به 
اقدامات دولت برای کم کردن فشار بر زندگی 
مردم، اظهار داشت: چهار طرح در حمايت از 
معیشت مردم در دستور کار دولت است که 
بخشی از اين طرح ها را در قالب بودجه 14٠٠ 
و بخشی را هم که در بودجه امسال قابلیت اجرا 

دارد، پیگیری می کنیم.
وی با بیان اينکه در زمینه کنترل قیمت ها 

تصمیمات جديدتری گرفته شده و برای کمک 
به دهک های پايین برنامه ريزی صورت گرفته 
است، ادامه داد: در جلسات ستاد اقتصادی دولت 
درخصوص بحث سهولت کار تجاری و سیاست های 
پولی و مالی تصمیماتی گرفته شده که قسمت 

بسیار مهم آن کمک به معیشت مردم است.
سخنگوی دولت افزود: در يکی از زمینه ها 
مکاتبات صورت گرفته و اجازه های لازم گرفته 
شده و امیدوار هستیم بتوانیم يکی دو هفته آينده 

اين برنامه ها را عملیاتی کنیم.
وی با  اشاره به محکومیت اهانت به ساحت 
پیامبر اکرم)ص( از سوی رئیس جمهور فرانسه، 
اظهار داشت: واقعیت اين است که فهم و درك 

درستی از آزادی وجود ندارد. امروز در همین 
فرانسه که مدعی دموکراسی و آزادی است، 
کسی درباره صهیونیسم اظهارنظر کند، چه 
بلوايی درست می کنند و می گويند مخالف آزادی 
است. اما در مورد مسلمانان به لحاظ سنت های 
استعماری که در غرب وجود داشته خیلی راحت 
اظهارنظر می کنند و هر توهینی در آنجا علیه 

آزادی محسوب نمی شود.
ربیعی گفت: واکنش مسلمانان به اين 
اقدام توهین آمیز واکنش طبیعی جامعه جهانی 
اسلامی بود و حتی غیرمسلمانان هم واکنش هايی 
داشتند. فرانسوی ها بايد از سیاست های  اشتباه 
خود برگردند و بايد به اين مسئله توجه کرد که 

افراطی گری در همین نوع نگاه تبعیض آمیز آنان به 
آزادی و توهین هايی است که در آن نهفته است.
وی همچنین درباره انتخابات رياست جمهوری 
آمريکا گفت: مواضع هر دو رقیب به خصوص 
مواضعی را که در مورد ايران می گیرند به دقت 
بررسی می کنیم. به نظر می رسد تحول آرامی در 
آمريکا نخواهیم داشت، اما حرکت کاخ سفید و 
سیاست هايی که می خواهد در مورد ايران اعمال 
کند، برای ما مهم است و فرد مهم نیست. بايد 
ببینیم چه سیاستی در مورد ما اعمال می کنند 
و به قول رهبر معظم انقلاب، فرصت هايی که 
در فضای بین المللی ايجاد می شود، حتماً از آن 

استفاده می کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه با تشریح اهداف 
سفر ظریف به سه کشور آمریکای لاتین گفت: 
وزیر خارجه ضمن شرکت در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور جدید بولیوی، همکاری های با 
مقامات کوبا و ونزوئلا مورد بررسی را قرار 

می دهد.
سعید خطیب زاده سخنگوی دستگاه ديپلماسی 
روز دوشنبه 12 آبان ماه در نشست ويدئو کنفرانسی 
با خبرنگاران با اشاره به سفر محمدجواد ظريف وزير 
امور خارجه به چند کشور آمريکای لاتین، گفت که 
ظريف در اين سفر به بولیوی، کوبا و ونزوئلا سفر 
خواهد کرد و سفر ظريف به بولیوی را برای شرکت 
در مراسم تحلیف »لوئیس آرسه« رئیس جمهور 

جديد بولیوی برشمرد.
خطیب زاده افزود: مقصد اول اين سفر کوبا 
است و بعد از آن رئیس دستگاه ديپلماسی جمهوری 
اسلامی ايران به ونزوئلا و از آنجا به بولیوی می رود تا 
در مراسم تحلیف رئیس جمهور جديد بولیوی شرکت 
کند. هشتم نوامبر )18 آبان ماه( زمان برگزاری 

مراسم تحلیف رئیس جمهور جديد بولیوی است.
وی در همین خصوص درباره دلايل سفر 
ظريف به دو کشور ديگر يعنی کوبا و ونزوئلا 

بیان کرد: کوبا و ونزوئلا از جمله شرکای سیاسی 
جمهوری اسلامی ايران در منطقه آمريکای لاتین 
هستند که از ديرباز همکاری های گسترده سیاسی 
در بخش های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی با 

يکديگر داشته اند.
سخنگوی وزارت خارجه، کوبا و ونزوئلا را از 
کشورهای مهم و با مواضع مترقی در آمريکای 
لاتین برشمرد که به خاطر مقابله با مداخلات و 
سیاست های مخرب آمريکا در منطقه آمريکای لاتین 
همواره تحت فشارها و مداخلات ايالات متحده قرار 

داشته و به خوبی مقاومت کرده اند.
خطیب زاده با ذکر اين نکته که در بعد 
دوجانبه، علاوه بر اشتراکات فراوان سیاسی، در 
حوزه های ديگر نیز همکاری های گسترده ای 
با اين کشورها شکل گرفته است، يادآور شد: 
ونزوئلا يکی از مقاصد اصلی صدور خدمات فنی و 
مهندسی کشورمان است و بخش های خصوصی 
ايرانی پروژه های مختلفی را در اين کشور اجرا 

کرده و يا در دست اجرا دارند.
وی اضافه کرد: در بخش انرژی به درخواست 
ونزوئلا همکاری خوبی اخیرا بین دو کشور شکل 
گرفت و قابل توسعه است. همچنین افتتاح اولین 

فروشگاه زنجیره ای ايران در کاراکاس توسط بخش 
خصوصی را می توان از فعالیت های جديد در بخش 
تجاری روابط عنوان کرد که توسط شرکت های 

خصوصی علاقه مند در حال اجراست. 
سخنگوی وزارت خارجه همچنین گفت:  در سفر 
آقای دکتر ظريف به دو کشور فوق علاوه بر رايزنی 
با مقامات عالی اين کشورها درخصوص موضوعات 
مهم منطقه ای و بین المللی و اطلاع رسانی به اين 
کشورهای دوست درخصوص مواضع و ديدگاه های 
کشورمان، همکاری های گسترده در بخش های 
مختلف اقتصادی و تجاری مورد بحث و بررسی 

قرار خواهد گرفت.
تروریسم مرز نمی شناسد

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور 
خارجه ضمن محکوم کردن حمله تروريستی چند 
شب گذشته در اتريش، با ملت و دولت اين کشور 
و همچنین خانواده های قربانیان اين حادثه ابراز 

همدردی کرد.
خطیب زاده تاکید کرد: تروريسم در هر شکل آن 
محکوم است و حادثه تأسف بار وين بار ديگر نشان 
می دهد که تروريسم و افراط گرايی مرز نمی شناسد 
و جايگزين شدن عقلانیت با نفرت پراکنی و تحريک، 

موجب تولید دور باطلی می شود که تنها فضا را برای 
گسترش گرايش های افراطی و خشونت طلبانه 

مهیا می کند.
خانواده غرق شده ایرانی

سعید خطیب زاده درخصوص آخرين وضعیت 
و پیگیری های انجام شده درباره خانواده غرق شده 
ايرانی در کانال مانش، با تسلیت به بازماندگان 
قربانیان اظهار داشت: وزارت امور خارجه و سفارت 
جمهوری اسلامی ايران در پاريس از نخستین 
لحظات دريافت خبر تلخ و تأسف بار غرق شدن اين 
خانواده ايرانی در کانال مانش، پیگیری های مجدانه 
خود را از طريق انجام ملاقات، ارسال يادداشت و 
تماس های مکرر با مقامات ذيربط محل در پاريس 
و منطقه محل وقوع حادثه )شهر دانکرك( برای 
کشف اجساد، بررسی علل وقوع حادثه و اطلاع از 
روند شناسايی مظنون و يا مظنونین احتمالی اين 

حادثه دلخراش آغاز کرده اند. 
خطیب زاده تاکید کرد: بديهی است پس از 
طی مراحل قضايی پرونده و صدور مجوز قانونی از 
سوی مراجع ذيربط فرانسه، بلافاصله ترتیبات لازم 
برای انتقال پیکرهای قربانیان اين حادثه تاسف بار 

به داخل کشور انجام خواهد شد.

امیر سرتیپ گودرزی سخنگوی رزمایش 
فداییان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش 
گفت: نهمین رزمایش اقتدار هوایی فداییان 
حریم ولایت نهاجا با دستیابی به تمامی اهداف 

خود پایان یافت.
نهمین رزمايش اقتدار هوايی فدايیان حريم 
ولايت نیروی هوايی ارتش جمهوری اسلامی 
ايران که فاز عملیاتی آن طی دو روز انجام شد، 
عصر سه شنبه )13 آبان( با دستیابی به اهداف از 
پیش تعیین شده پايان يافت. امیر سرتیپ دوم 
خلبان فرهاد گودرزی، سخنگوی نهمین رزمايش 
اقتدار هوايی فدايیان حريم ولايت نیروی هوايی 
با اعلام خبر فوق گفت: اين رزمايش که در واقع 
سومین رزمايش نیروی هوايی ارتش در سال 
جاری بود از روز شنبه با گسترش هواپیما ها و 
جنگنده های اين نیرو از کلیه پايگاه های نهاجا 
به پايگاه شهید بابائی اصفهان آغاز شده و مرحله 
عملیاتی آن در دو روز دوشنبه و سه شنبه 12 و 

13 آبان برگزار شد.
 وی افزود: در اين مرحله ده ها فروند از انواع 
هواپیما های شکاری، شکاری بمب افکن، ترابری 
سنگین و نیمه سنگین، سوخت رسان، شکاری 
رهگیر و شناسايی، گشت هوايی و هواپیما های بدون 
سرنشین به مدت 2 روز به انجام مرحله اصلی و فاز 
عملیاتی رزمايش پرداختند و خلبانان و کارکنان 
جوان نیروی هوايی ارتش جمهوری اسلامی ايران 
توانستند به خوبی به اهداف از پیش تعیین شده 
دست بیابند و به بهترين شکل ممکن تاکتیک ها و 
سناريو های عملیاتی را اجرا و مواضع دشمن فرضی 
را به بهترين شکل و با کمترين مهمات منهدم 
کنند. امیر گودرزی همچنین گفت: در اين رزمايش 

پایان موفق رزمایش نیروی هوایی ارتش
با دستیابی به تمام اهداف

دو روزه که در منطقه عمومی اصفهان برگزار شد، 
هواپیما های بمب افکن سنگین راهبردی سوخو 
24، اف 4، اف 5، اف ۷، میگ 29، اف 14، صاعقه، 
هواپیما های سوخت رسان بوئینگ ۷٠۷ و ۷4۷، 
هواپیما های  ترابری و پشتیبانی c13٠ به همراه انواع 
هواپیما های بدون سرنشین کرار، آرش و کمان 99 
مجهز به موشک های نقطه زن، بمب های هوشمند برد 
بلند و اخلالگر راداری که از روز ها قبل به پايگاه شهید 

بابايی گسترش پیدا کرده بودند حضور داشتند.
 سخنگوی نهمین رزمايش اقتدار هوايی فدايیان 
حريم ولايت در ادامه گفت: اين رزمايش به منظور 
ارتقای توان رزم، تمرين اجرای طرح های عملیاتی و 
کسب الگوی مناسب جهت نبرد در شرايط واقعی و 
با بهره گیری از انواع هواپیما های با سرنشین و بدون 
سرنشین به صورت دوسويه برنامه ريزی و اجرا شد. 
امیر گودرزی همچنین گفت: اجرای عملیات 

جنگ الکترونیک و آزمايش انواع سامانه های 
پیشرفته ارتباطی نیروی هوايی ارتش با استفاده 
از بستر های امن شبکه های بی سیم و باسیم، انواع 
سامانه های تسهیلات پروازی و انواع سامانه های 
تاکتیکی مأموريت های ابلاغ شده در جنگ 
الکترونیک يکی از ويژگی های نهمین رزمايش 
نیروی هوايی ارتش بود. همچنین هواپیما های 
شناسايی آر اف 4 با استفاده از دوربین های پیشرفته 
»سمات« که برای نخستین بار توسط متخصصان 
نیروی هوايی ارتش ساخته و تولید شده است به 
همراه پرنده های بدون سرنشین »کمان 12«، با 
پرواز بر روی مواضع دشمن فرضی به جمع آوری 
اطلاعات سیگنالی و شنود الکترونیکی و رصد، 
شناسايی و عکسبرداری از اهداف از پیش تعیین 
شده پرداختند و اطلاعات و تصاوير مراحل مختلف 
رزمايش به صورت برخط به قرارگاه فرماندهی 

مخابره می شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، سخنگوی نهمین 
رزمايش اقتدار هوايی فدايیان حريم ولايت نیروی 
هوايی افزود: اين رزمايش که با شعار »آسمان امن 
در سايه اقتدار نیروی هوايی الهی« برگزار شد، پیام 
امنیت، ثبات، دوستی و صلح پايدار برای کشور های 
منطقه و پیام دلگرمی  و اطمینان خاطر برای 
هموطنان و پیام آمادگی برای دفاع و پاسخ کوبنده 
در صورت اشتباه و خطای محاسباتی برای دشمنان 
داشت و اين پیام را به همراه داشت که در صورت 
هرگونه اشتباه راهبردی از سوی دشمنان ايران 
اسلامی، تیزپروازان نیروی هوايی ارتش جمهوری 
اسلامی ايران در کنار ساير نیرو های مسلح آمادگی 
آن را دارند که پاسخی، قاطع کوبنده و پشیمان کننده 
را در کوتاه ترين زمان ممکن به دشمن داده و آنها را 

از کرده خود پشیمان کنند.

از سوی سخنگوی وزارت خارجه انجام شد

تشریح اهداف سفر ظریف به سه كشور آمریکای لاتین

ربیعی:

اجرای ۴ طرح در حمایت از معیشت مردم در دستور كار دولت است

دستور رئیسی به دادستان تهران برای بررسی علت 
صدور مجوز صادرات به افراد فاقد صلاحیت

رئیس قوه قضائیه گفت: دادستان تهران ضمن رسیدگی به تخلفات 
صادرکنندگان، به این هم رسیدگی کند چطور افراد فاقد صلاحیت و 

کارتن خواب مورد تایید دستگاه های دولتی قرار گرفته اند؟
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آيت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز 
دوشنبه شورای عالی قوه قضائیه با  اشاره به اهمیت »امنیت« و بیان اينکه امور 
سیاسی و اقتصادی و اجتماعی فرع بر وجود امنیت است، اظهارداشت: به هیچ وجه 

نبايد اجازه داد امنیت در کشور دچار خدشه شود.
رئیسی افزود: برخی با شرارت و فساد می خواهند امنیت مردم را سلب کنند 
و مسئولان امنیتی و انتظامی و قضايی بر اساس قانون مسئولیت دارند با اقدامات 
پیشگیرانه و مجازات  اشرار و ناامن کنندگان در سطح شهر ها و حاشیه شهرها، به 

موقع و قاطع با برهم زنندگان امنیت برخورد کنند.
وی همچنین با  اشاره به گزارش دادستان تهران درباره پیگیری قضايی وضعیت 
ارز های حاصل از صادراتی که هنوز رفع تعهد نشده اند، به دادستان تهران دستور 
داد ضمن رسیدگی به تخلفات، به اين مسئله نیز رسیدگی کند که چطور افراد 
فاقد صلاحیت و کارتن خواب، برای انجام صادرات مورد تأيید دستگاه های دولتی 

قرار گرفته اند؟

صدور سند مالکیت برای ۲۴ میلیون هکتار
 از اراضی كشور در ۷ ماه نخست امسال 

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: در ۷ ماهه ابتدایی سال 
جاری با مدیریت جهادی، حدود 2۴ میلیون هکتار از اراضی کشور تثبیت 

و برای آنها سند مالکیت صادر شده است.
به گزارش میزان، ذبیح اله خدايیان در نشست با مديران استانی سازمان اوقاف 
که به صورت ويدئو کنفرانس برگزار شد، اظهارداشت: شرعا و قانونا موظف به حفظ 

منابع طبیعی و ملی به ويژه اراضی و املاك موقوفه هستیم.
خدايیان با اشاره به توفیقات سازمان ثبت اسناد و املاك کشور در تثبیت اراضی 
کشور، افزود: در ۷ ماهه ابتدايی سال جاری با مديريت جهادی، حدود 24 میلیون 

هکتار از اراضی کشور تثبیت و برای آنها سند مالکیت صادر شده است.
وی ادامه داد: در بحث اوقاف هم اگر مديران با يکديگر تعامل داشته باشند 
می توان با سرعت بیشتری در بحث اراضی ملی پیشرفت به دست آورد که در اين 

زمینه بايد ابتدا سنددار کردن اراضی اوقافی را در اولويت کار قرار داد.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاك کشور، لزوم هماهنگی بین دستگاهی در 
سنددار کردن اراضی اوقافی را مورد تاکید قرار داد و گفت: قانون حدنگار تکلیف 
سازمان ها را روشن کرده است و اگر استانی بتواند به تکالیف قانونی خود عمل کند، 
سازمان ثبت اسناد و املاك در سريع ترين زمان ممکن اراضی را سنددار کرده و 

تبديل به سند تک برگی می کند.
وزیر نیرو: 

برخورداری جمعیت شهری ایران از آب آشامیدنی 
بیشتر از میانگین جهانی است

وزیر نیرو گفت: 100 درصد جمعیت شهری کشور دسترسی به آب 
آشامیدنی پایدار دارند و این در حالی است که در دنیا برخورداری جمعیت 

شهری از آب آشامیدنی پایدار ۹۶ درصد است. 
به گزارش ايرنا، رضا اردکانیان، در آئین افتتاح طرح آبرسانی به شهرستان سرخه 
استان سمنان ابراز داشت: 53 درصد جمعیت روستايی دنیا از آب آشامیدنی سالم 

برخوردار هستند و اين آمار در کشور ما بیش از 82 درصد است.
وزير نیرو افزود: با دعای خیر مقام معظم رهبری و عنايت ايشان از محل صندوق 

توسعه ملی برای توسعه زيرساخت آب و برق اعتبار در نظر گرفته شده است.
وی اضافه کرد: 25٠ طرح تا پايان امسال با سرمايه گذاری 5٠ هزار میلیارد 
تومان به بهره برداری می رسد و اکنون با افتتاح طرح آبرسانی سرخه 125 طرح از 

25٠ طرح با سرمايه گذاری 122 میلیارد تومان افتتاح شده است.
وی يادآور شد: 125 طرح از ديگر طرح های باقیمانده تا پايان امسال افتتاح 
می شود. وزير نیرو تصريح کرد: امسال اجرای هشت طرح آبرسانی برنامه ريزی 

شد و 2 طرح ديگر آب و فاضلاب استانی نیز در سال 99 به نتیجه خواهد رسید.
وی اضافه کرد: هشت طرح صنعت برق نیز امسال در زمینه های مختلف مانند 

حرارتی و نیروگاهی با اعتبار نزديک به 5٠٠ میلیارد تومان افتتاح می شود.
وزير نیرو در ادامه سخنانش گفت: توزيع بارش از لحاظ زمانی و مکانی در تمام 

مناطق کشور يکسان نیست.
وی ادامه داد: يک سوم کشور از نعمت خدادادی آب سطحی و زيرزمینی 

برخوردار است و دو سوم کشور جزو مناطق خشک و نیمه خشک است.
وی اضافه کرد: استفاده از فناوری نمک زدايی برای استفاده از آب دريا مورد 
بررسی قرار گرفته و اکنون مطالعات شامل 1۷ استان کشور در مناطق حاشیه ای و 
مرکزی انجام شده است و در هر استان طرح سازگاری با کم آبی تدوين شده است .
به گفته اردکانیان، 2۶ میلیارد متر مکعب استفاده از آب دريا تخصیص داده شده 
است که از اين مقدار 13 میلیارد متر مکعب در مصارف صنعت، نیروگاه و آبزی پروری 
بدون نمک زدايی، هشت میلیارد متر مکعب آب با مجوز نمک زدايی برای استان های 
ساحلی و غیرساحلی برنامه ريزی شده است. وزير نیرو ابراز داشت: از هشت میلیارد 
متر مکعب استحصال آب با مجوز نمک زدايی برای استان های ساحلی و غیرساحلی 
برنامه ريزی شده، از اين میزان آب تخصیصی از دريا بعد از نمک زدايی حدود 2 

میلیارد و ۷٠٠ میلیون متر مکعب آب شیرين استحصال می شود.
وی اضافه کرد: اکنون ۷۶٠ میلیون متر مکعب آب شور  از دريا  گرفته و 225 
میلیون متر مکعب آب شیرين برای استفاده در شرب و صنعت استحصال می شود.

وی يادآور شد: اکنون شرکت های آب منطقه استان های سیستان و بلوچستان، 
بوشهر، خراسان جنوبی و رضوی، کرمان، فارس و هرمزگان مجوز استفاده از آب دريا 
داده شد تا به سرمايه گذاران اعلام کنند. وزير نیرو افزود: پنجشنبه هفته جاری با 
حضور رئیس جمهوری طرح انتقال آب خلیج  فارس به فلات مرکزی افتتاح می شود.
وی ابراز داشت: 45٠ میلیون متر مکعب آب دريا در حدود يک سوم يعنی 
15٠ میلیون مترمکعب آب شیرين برای استان های کرمان، هرمزگان و يزد برای 

شرب و صنعت به دست می آيد.
اردکانیان اظهار داشت: برای اجرای 35٠ کیلومتر خط انتقال از خلیج  فارس 
به فلات مرکزی و ايستگاه پمپاژ وسیع سرمايه گذاری 28٠ میلیون يورويی و پنج 
هزار میلیارد تومانی انجام شد که در پايان هفته جاری به بهره برداری خواهد رسید.

۲۲زندانیایرانیدرعراقدرمرزشلمچه
تحویلمقامقضاییشدند

22 فرد زندانی در کشور عراق روز دوشنبه با حضور مقام های عراقی 
در مرز شلمچه تحویل مقام قضایی ایران شدند. 

دادستان عمومی و انقلاب خرمشهر، اظهار داشت: با پیگیری قوه 
 قضائیه، وزارتخانه های دادگستری و امور خارجه و در راستای توافقنامه انتقال 
محکومین بین جمهوری اسلامی ايران و عراق 22 نفر از افراد زندانی در کشور 

عراق پس از طی تشريفات قانونی برای ادامه محکومیت به ايران منتقل شدند. 
فاخر باوی، عمده جرايم مربوط به اين افراد را قاچاق مواد مخدر عنوان کرد 
و افزود: اين زندانیان مابقی دوران محکومیت خود را در ايران سپری خواهند کرد 
ضمن اينکه زندان آبادان برای تحمل ادامه مدت محکومیت اين زندانیان در نظر 
گرفته شده است. دادستان خرمشهر همچنین با بیان اينکه کشور عراق قوانین 
سخت گیرانه ای در برخورد با قاچاقچیان مواد مخدر دارد، اظهار داشت: از آنجا که 
انتقال برخی اقلام دارويی به کشور عراق جرم محسوب می شود لذا به هموطنان 
توصیه می شود از انتقال و حمل هرگونه مواد که در کشور عراق مشمول جرايم 
مربوط به مواد مخدر می شوند خودداری کنند. باوی همچنین از هموطنان خواست 
قبل از سفر به عراق از نوع داروهای ممنوعه در اين کشور کسب اطلاع کنند چرا 
که  ورود برخی اقلام دارويی از جمله برخی داروهای مسکن  به کشور عراق جرم 

محسوب شده و برای حمل کننده آن مجازات سختی در نظر گرفته شده است.
نماينده وزارت دادگستری نیز در مرز شلمچه گفت: اين چهارمین مرحله از 
تبادل زندانیان میان ايران و عراق و اولین مرحله در سال جاری است ضمن اينکه 
مراحل ديگری نیز در حال اقدام است. سیدکمال عبدالهی همچنین درخصوص 
تحويل زندانیان عراقی حبس شده در ايران گفت: در اين مرحله تبادل، زندانی عراقی 
برای تبادل وجود نداشت اما روند انتقال محکومان عراقی زندانی در ايران نیز پس از 

انجام مراحل قانونی در برنامه بعدی تبادل زندانیان پیش بینی شده است. 

همدان- خبرنگار کیهان: 
ریل گذاری خط  آهن همدان-  عملیات 
سنندج به طول تقریبی 150 کیلومتر روز 
دوشنبه از ایستگاه راه آهن همدان به سمت 
سنندج با حضور محمد اسلامی وزیر راه و 

شهرسازی آغاز شد. 
اين مسیر به طول تقريبی 15٠ کیلومتر 
به عنوان بخشی از طرح ملی ساخت راه آهن تهران- 
همدان- سنندج است که بخش تهران- همدان آن 
در سال 139۶ با حضور رئیس جمهوری بهره برداری 
شد و به زودی سنندج به عنوان بیست و سومین 
مرکز استان به شبکه ريلی کشور متصل می شود.

مسیر خط ريلی همدان- سنندج با گذر از 
شهرهای بهار، لالجین، قروه و دهگلان به ايستگاه 

راه آهن سنندج منتهی می شود.
طول طرح راه آهن تهران- همدان- سنندج، 
42٠ کیلومتر است که مسیر تهران تا همدان به 

طول 2۷٠ کیلومتر به بهره برداری رسیده است.
طول خط ريلی همدان- سنندج نیز 
15٠ کیلومتر است که ۶4 کیلومتر از آن در حوزه 
استان همدان واقع شده و از شهر بهار و لالجین 

عبور و به استان کردستان منتهی می شود.
وزير راه و شهرسازی در اين مراسم گفت: 
تاکنون 32٠ هزار واحد مسکن مهر ساخته شده 

و به مردم تحويل داده شده و ۶٠ هزار واحد هم 
در دست اجراست. 

وی اضافه کرد: 4٠٠ هزار واحد مسکن را در 
سه نوع اجرای هدف گذاری کرديم و در قالب اين 
تعداد، 135 هزار واحد زمین را به مردم تحويل داده 
شده و 2۶5 هزار واحد هم مجتمع سازی خواهد شد.
وزير راه و شهرسازی به سفر به استان 
کردستان و بازديد از طرح های مهم اين استان  
اشاره کرد و گفت: يکی از نیاز های مبرم استان 
کردستان فرودگاه است که سقز با توجه به 
جانمايی و قرارگیری مناسب با همت وزارتخانه 
راه و شهرسازی، استانداری کردستان و سازمان 

فرودگاهای کشور از توقف خارج و وارد مرحله 
اجرايی جديد شد. 

وی افزود: همه بخش های اين فرودگاه در حال 
حاضر دارای پیشرفت فیزيکی مناسب است و در 
همین دوره دولت افتتاح و به بهره بردای خواهد 
رسید تا مردم اين استان از فرصت مسافرت هوايی 

بهره مند شوند.
اسلامی گفت: راه آهن سنندج- همدان و جاده 
سنندج- مريوان در آينده نزديک به مدار راه آهن 
کشور متصل می شود، اين طرح بزرگ هم دارای 8٠ 
درصد پیشرفت فیزيکی است و تا قبل از تابستان 

سال آينده به بهره برداری خواهد رسید.

ریل گذاری خط  آهن همدان- سنندج با حضور وزیر راه و شهرسازی آغاز شد

نمایندگان مجلس یک فوریت طرح اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها را تصویب کردند. 
در بخشی از این طرح آمده چنانچه 3 ماه پس 
از تصویب این قانون روابط بانکی و موضوع 
فروش نفت ایران به حالت عادی بازنگردد 
دولت باید اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی 

را متوقف نماید.
نمايندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی روز دوشنبه با 19۶ رأی موافق، ۶ رأی مخالف 
و 4 رأی ممتنع از مجموع 21۷ نماينده حاضر در 
جلسه علنی يک فوريت طرح اقدام راهبردی برای 

لغو تحريم ها را تصويب کردند.
حجت الاسلام مجتبی ذوالنور درباره اين طرح، 
با بیان اينکه در برجام تعهدات و تکالیفی برای 
طرفین تعیین شد، تا زمانی که آمريکا در برجام بود 
به تعهدات خود عمل نکرد، گفت: با خروج آمريکا 
از برجام نه تنها تعهدات انجام نشد، بلکه تحريم های 
بیشتری نیز اعمال شد. همچنین آمريکا تلاش کرد 
مکانیسم ماشه را عملیاتی کند، اگرچه در اجرای 
مکانیسم ماشه موفق نشد، اما اروپايی ها نیز خلاف 

نظر آمريکايی ها اقدامی نداشتند.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس بیان کرد: قرار بود سهم ما از برجام رفع 
کل تحريم ها باشد، اما اين اتفاق صورت نگرفت و 
همه سهم ما از برجام تنها »اينستکس بود« که 
آن نیز به غذا و دارو ختم شد و عقل و منطق اقتضا 
می کند که ما نیز مانند طرفین مقابل، عمل کنیم. 
در مقابل همه اقداماتی که کشورهای غربی و آمريکا 
علیه کشورمان انجام دادند، ما کار خاصی نکرديم 

و محتوای گام های کاهش تعهداتمان هم به طور 
کامل اجرا نشد و در برخی از جاها، اراده ای برای 

اجرای آن وجود نداشت.
وی افزود: منافع ملت اقتضا می کند که 
نمايندگان ملت در يک اقدام مقابله به مثل، دولت 
را وادار به دفاع از حقوق ملت کنند تا دولت نسبت 
به رفع تحريم های کمرشکن اقدام عاجل کند. 
در برجام، تعهداتی را اجرا کرديم اما آنان عمل 
نکردند و در طرح راهبردی برای لغو تحريم ها، 
تکالیفی برای دولت و دستگاه ها تعیین شده و 
دولت موظف است که اقدامات سلسله ای در اين 

راستا انجام دهد.
ذوالنور گفت: ابتدا اين طرح را به صورت سه 
فوريتی ارائه کرديم و طی نشست های مختلف مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت و در نهايت به اين اجماع 
رسیديم که طرح راهبردی اقدام برای لغو تحريم ها 
بايد به صورت يک فوريتی در مجلس مورد بررسی 
قرار گیرد. ما نبايد مردم را شرطی کنیم و همه بايد 
بدانند که جمهوری خواه و دموکرات سروته يک 

کرباس هستند.
عدم مقابله به  مثل

 ظالم را جسورتر می  کند
در ادامه احمد مرادی در موافقت با اين طرح 
گفت: ما بايد در برابر ظلم و زورگويی مقاوم باشیم 
و ايستادگی کنیم. ملت ما در مقابل اين تحريم ها 
ايثارگری کردند و زير بار زور نرفتند اما وظیفه 
مجلس آن است که طرحی را ارائه کند تا مشکلات 

مردم در اين زمینه حل شود.
مرادی گفت: اگر کشوری مانند آمريکا در 

موضوعی چون برجام بدعهدی کرد، انتظار مردم 
اين است که با آنان مقابله به مثل شود و دولت بايد 

در اين زمینه با مجلس همکاری کند.
پس از تصويب يک فوريت طرح مذکور، 
نمايندگان مجلس از صندلی های خود برخاستند 
و با مشت های گره کرده شعار »مرگ بر آمريکا« 

را فرياد زدند.
برخی از نکات مهم طرح 

برخی نکات مهم طرح مذکور چنانکه خبرگزاری 
مهر گزارش داده به شرح زير است: سازمان انرژی 
اتمی  موظف است ظرف مدت دو ماه پس از تصويب 
اين قانون، سالانه به میزان حداقل 12٠ کیلوگرم 
اورانیوم با غنای 2٠ درصد در تاسیسات فردو تولید 

و در داخل کشور ذخیره کند.
همچنین در جهت تحقق ظرفیت يکصد و نود 
هزار سو غنی سازی، سازمان انرژی اتمی، مکلف است 
پس از تصويب اين قانون، ظرفیت غنی سازی و تولید 
اورانیوم غنی سازی شده با سطح غنای متناسب هر 
يک از مصارف صلح آمیز کشور، به میزان ماهانه 

حداقل 5٠٠ کیلوگرم افزايش دهد.
ديگر اينکه سازمان انرژی اتمی  موظف است 
ظرف مدت 3 ماه عملیات نصب، تزريق گاز، 
غنی سازی و ذخیره سازی مواد را تا درجه غنای 
مناسب، با حداقل 1٠٠٠ عدد ماشین IR-m2 در 
بخش زيرزمینی تاسیسات شهید احمدی روشن 

نطنز آغاز کند.
در اين طرح آمده: سازمان انرژی اتمی 
 مکلف است در همین بازه زمانی، هرگونه عملیات 
 IR-۶ غنی سازی و تحقیق و توسعه با ماشین های

محمدی فردو منتقل  شهید علی  به تاسیسات  را 
کرده و عملیات غنی سازی را با حداقل 1۶4 ماشین 
از اين نوع آغاز کرده و آن را تا انتهای سال 1399 

به 1٠٠٠ ماشین توسعه دهد.
همچنین سازمان انرژی اتمی  ايران وظیفه 
دارد، راکتور 4٠ مگاواتی آب سنگین اراك را که 
به موجب برجام در حال بازطراحی و بهینه سازی 
می باشد، ظرف مدت 4 ماه از تاريخ تصويب اين 
قانون با برنامه زمانبندی معین از طريق احیای قلب 

راکتور به شرايط قبل از برجام برگرداند.
ديگر اينکه دولت موظف است بر اساس بندهای 
3۶ و 3۷ برجام، ظرف مدت 2 ماه از تصويب 
اين قانون، دسترسی های نظارتی فراتر از پروتکل 

الحاقی بر اساس برجام را متوقف کند.
يکی از نکات مهم اين طرح اين است که پس 
از 3 ماه از تصويب اين قانون، اگر روابط بانکی ايران 
در اروپا و میزان خريد نفت توسط آنها از ايران به 
شرايط عادی و رضايت بخش بازنگشته باشد، دولت 
مکلف است اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را 

متوقف نمايد.
همچنین چنانچه پس از 3 ماه از تصويب اين 
قانون طرف های مقابل برجام به اجرای تعهدات خود 
در برجام بازگشته باشند، دولت مکلف است پیشنهاد 
اقدام متقابل ايران در بازگشت به تعهدات برجامی را 

به مجلس ارائه کند.
در پايان اين طرح آمده؛ مستنکفین از اجرای 
اين قانون به تناسب، امتناع يا ممانعت از اجراء به 
طبقات 4 تا ۷ طبقات مجازات تعزيری قانون مجازات 

اسلامی مصوب 1392 محکوم می شوند.

همزمان با شب میلاد نبی مکرم اسلام )ص( نسخه 
خطی نفیس »الخصائص والمفاخر« در توصیف معجزات 
نبی رحمت به کتابت قرن نهم هجری قمری طی 
مراسمی در موزه قرآن و نفایس حرم مطهر حضرت 

امام رضا )ع( رونمایی شد. 
سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی دوشنبه شب اين رونمايی را در پاسخ به اهانت 
بی شرمانه نشريه فرانسوی و رئیس جمهوری فرانسه به ساحت 

رسول اکرم)ص( انجام داد.
رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی در اين مراسم با محکوم کردن اهانت به ساحت 
پیامبر اکرم )ص(، بی احترامی به همۀ انبیای الهی را کاری 
نکوهیده دانست و گفت: احترام به ساحت اقدس نبوی، احترام 

به عقلانیت، مهربانی، فرهنگ و تمدن است. 
حجت الاسلام  سیدجلال حسینی افزود: احترام به 
مقدسات همه انسان ها به ويژه پیامبران الهی بر همگان 
واجب است، هرگونه اسائه ادب به محضر هريک از پیامبران 
الهی ناشی از بی خردی و جهالتی است که امروز در جهان 

مدرن مشاهده می کنیم.
وی با اشاره به آيۀ 1٠۷ سورۀ انبیا ادامه داد: پیامبر 
اعظم )ص( شخصیت آسمانی و پیامبر الهی است که متعلق 

به همه بشريت است. 

رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی گفت:  اسائه ادب به ساحت پیامبر اعظم )ص(، 

اسائه ادب به ساير پیامبران الهی نیز هست.
وی اهانت به نبی مکرم اسلام )ص( را با عنوان آزادی 
بیان، مغاير با آزادی بیان دانست و افزود: چگونه می شود در 
کشوری که معتقد به آزادی بیان است و از اهانت به پیامبر 
الهی حمايت می کند، دانشمندان و عقلا اجازۀ سوال دربارۀ 

مسائلی چون هولوکاست را ندارند؟ 
حجت الاسلام  سیدجلال حسینی ادامه داد: نسخه خطی 
نفیس »الخصائص  والمفاخر« اثر جمال الدين يوسف  بن  محمد 
السرمری، از علمای قرن هشتم هجری و به کتابت قرن نهم 

هجری قمری است.
وی گفت: اين نسخه ارزشمند، فضايل، مناقب، خصايص 
و معجزات حضرت رسول اکرم )ص( را در برگرفته و در کشور 

منحصربه فرد و تک نسخه است.
رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی افزود: يکی از محققان برجسته مصری در سال 
2٠15 بر اساس اين نسخه، کار تصحیح اثر را به انجام رساند 

که پس از آن در مصر به چاپ رسید. 
وی ادامه داد: اين اثر به زبان عربی است و در صفر 891 
هجری قمری در ۷5 برگ به خط نسخ 2۷ سطری به دست 

موسی بن هارون جیانی کتابت شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه راه های کشور گفت: هفت هزار و 
800 کیلومتر بزرگراه در کشور درحال ساخت است 
که از این میزان، تکمیل و تجهیز سه هزار کیلومتر در 

اولویت قرار دارد. 
خیرالله خادمی ،  در آيین ريل گذاری راه آهن همدان - 
سنندج افزود: در بخش توسعه ريلی اقدامات بزرگی در کشور 
در حال انجام و اين سرعت عمل اجرايی، در کشور ما سابقه 

نداشته است.
وی با اشاره به اينکه در حال حاضر در شش  نقطه کشور 
عملیات ريل گذاری در حال انجام است، اظهار داشت: با تامین 
تجهیزات و تولید ريل ملی، در داخل کشور، توسعه راه آهن 

روز به روز شتاب بیشتری می گیرد.
خادمی با بیان اينکه رسیدن ريل به همدان سرآغاز توسعه 
ريلی غرب کشور شد، ادامه داد: راه آهن همدان- سنندج و 
همدان-کرمانشاه در توسعه ريلی غرب کشور بسیار اهمیت 

دارد.

وی تاکید کرد: امسال با وجود همه گرفتاری هايی که 
در کشور است، ۶٠٠ میلیارد تومان اعتبار به ساخت راه آهن 

همدان-سنندج اختصاص يافت.
وی ادامه داد: پرداخت صورتحساب پیمانکاران اين طرح 

به موقع انجام می شود تا کار يک روز هم تعطیل نشود.
معاون وزير راه و شهرسازی و مديرعامل شرکت ساخت 
و توسعه راه های کشور گفت: در توسعه شبکه آزادراهی کشور 
يک هزار و 2٠٠ کیلومتر آزاد راه در دست ساخت است که 
امسال و سال آينده ۶٠٠ کیلومتر آن به بهره برداری می رسد.
وی افزود: بیشتر طرح های آزادراهی در دست 

ساخت، بیش از 8٠ درصد پیشرفت دارند.
خادمی پیش بینی کرد: برای امسال و سال آينده 
نزديک به يک هزار و 8۶٠ کیلومتر از بزرگ راه های مهم 

کشور تکمیل شوند.
وی تاکید کرد: با توجه به تنگنای مالی کشور طرح های 
عمرانی و زيرساختی کشور بر اساس اولويت و اهمیت به 

بهره برداری می رسند.

كتابی درباره معجزات نبی مکرم اسلام )ص( 
در حرم مطهر رضوی رونمایی شد

معاون وزیر راه و شهرسازی:

 بیش از ۷ هزار كیلومتر بزرگراه در حال ساخت است
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